Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Teoria e Prática da Educação

EDITAL N.º 037/2025-DTP

A  Professora  Drª.  Maria  Simone
Jacomini  Novak,  Chefe  do
Departamento de Teoria e  Prática da
Educação, no uso de suas atribuições.

TORNA PÚBLICO

Homologação  das  inscrições  do  processo  de  seleção  para  contratação  e

formação de  cadastro  de reserva de  COORDENADOR DE CURSO para  o

curso de Especialização em Atendimento Educacional Especializado (AEE),

ofertado na modalidade de Educação a Distância, pela Universidade Estadual

de  Maringá,  em convênio  com o  Ministério  da  Educação,  Coordenação  de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme Edital 034/2025-DTP:

Vaga Candidatos

Coordenação de Curso -

Atendimento Educacional

Especializado (AEE)

Leila Pessôa da Costa

Rosangela Célia Faustino

Maringá, 04 de junho de 2025

Profa. Dra. Maria Simone Jacomini Novak

Chefe do Departamento de Teoria e Prática da Educação